Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

15.01.2021г..                                                                                               № 02

п. Раздолье

«О назначении ответственного

за профилактику коррупционных

или иных правонарушений»

В целях исполнения письма Управления по профилактике коррупционных и иных

правонарушений при Аппарате Губернатора Иркутской области от 23.12.2020г №02-35-786/20

«Об организации деятельности по предупреждению коррупции в подведомственных

учреждениях», в рамках обеспечения применения и реализации антикоррупционных мер в

муниципальных организациях в соответствии с требованиями ст.13.3. Федерального закона от

25.12.2008г № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», приказа  Комитета по образованию

от 14.01.2021г. №8 «О разработке и выполнении плана антикоррупционных мероприятий»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений

Титову Оксану Юрьевну  заместителя директора по УВР.

2. лаборанту по информатике Стешиц А.В.  разместить приказ на сайте школы в трехдневный

срок.

3. Ознакомить коллектив школы с приказом до  27.01. 2021г.

4. Титовой О.Ю., ответственному за профилактику коррупционных или иных правонарушений

- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; провести до

01.02.2021г.г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия

коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере

противодействия коррупции.

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ «Раздольинкая СОШ»                                  Р.В. Медведева